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KRUMERS ALPIN

53355 [Barkarle —<<ess--

APERITIFS

SPRITZER & PROSECCO
SCHAUMWEINE 3
COCKTAILS 4-6
MULES 7
WASSER | SOFTDRINKS 8
KAFFEE | HEISSE GETRANKE 9
BIERE 10
WEISSWEINE | ROSE 1
ROTWEINE 12
GIN & TONIC 13
SPIRITUOSEN 14-17

Selan, Sieals Gaste zw habew! Fragen Sie nach
unseren Ennpthlungen gmwﬂm v dfen Abend!

Ask for our recormmenddlions ¢ ehjoy The wow»g/
Informationen Uber Zutaten in unseren Getranken, welche Allergien

oder Unvertraglichkeiten auslésen konnen, erfragen Sie bitte bei unseren
Bar- und Service-MitarbeiterIinnen. Preisanderungen jederzeit vorbehalten.

KRUMERS.COM



ALKOHOLFREIE APERITIFS —<<¢<<¢e—

ALKOHOLFREIER SEKT 0,1L € 4,60
SAN BITTER € 3,80
SAN BITTER SODA € 4,50
SAN BITTER ORANGE € 5,20
CRODINO BIONDO € 3,80
CRODINO BIONDO SODA € 4,50
CRODINO BIONDO ORANGE € 5,20
ALKOHOLISCHE APERITIFS ——<<¢<<¢<-—

CAMPARI ORANGE € 6,90
CAMPARI SODA € 6,20
PERNOD | RICARD 4CL € 4,60
MARTINI 5 Gl rr€.5:5550
Exilra 7)@, Bianes, osse

GLAS PROSECCO 05555, 5500
GLAS CHAMPAGNER DRAPPIER 0,1L €12,00
KIR ROYAL 0,1L €13,00
Clavpagner Drapprer med (assis

SHERRY SANDEMAN 5CL € 4,50
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KSA Sprilzer ¢ Whoseceo

ERFRISCHENDES ——<<¢<¢e—

WEISS GESPRITZT - SUSS | SAUER
ROT GESPRITZT - SUSS | SAUER

APEROL SPRITZ MIT WEIN
APEROL SPRITZ MIT PROSECCO

PLATZHIRSCH SPRITZ
Proseece, Soda, Evdbeermark ¢ Rose [omonade

HUGO
Proseceo, Soda. tolunder, Winze, lumelle

ROTE ZORA
Aperol, telunder, Droseces, Sodla, Lumelle

LILLET WILDBERRY
Lllet; Wild émrg— Lvmonade, frosele Breereon

LIL HENRY
(llet; Proseceo, Thgumian, [idfone

an

4,50
€ 5,50

€ 6,50
€ 6,50

€ 6,90

€ 6,50

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

KRUMERS.COM
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KRUMERS.COM
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PROSECCO —<¢<ee--

PROSECCO SACCHETTO
GLAS PROSECCO
ALKOHOLFREIER SEKT
GLAS ALKOHOLFREIER SEKT

SCHLUMBERGER SPARKLING
SCHLUMBERGER SPARKLING ROSE

SCHLUMBERGER WHITE SECCO

SCHLUMBERGER ROSE SECCO

CHAMPAGNER —<<¢<¢e—

CHAMPAGNER DRAPPIER
GLAS CHAMPAGNER DRAPPIER

RUINART BRUT
RUINART ROSE

MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL

MOET & CHANDON ROSE IMPERIAL
VEUVE CLIQUOT BRUT RESERVE CUVEE

DON PERIGNON

Sehaummmtine

0,75L €33,00
0,1L € 5,00
0,75L €34,00
0,1L. € 5,00

0,75L €45,00
0,75L €45,00

0,75L €46,00

0,75L €46,00

0,75L €63,00
0,2L €26,00
0,1L €13,00

0,75L €97,00
0,75L €131,00

0,75L €77,00
0,2L €34,00

0,75L €90,00
0,75L €90,00

0,75 L €296,00




ALKOHOLFREIE COCKTAILS ——<¢<<e—

FLORIDA
Cranboerry-, Orangen-, [ilFonen-, Aranassafl, Gremadine

SHIRLEY TEMPLE
Qu«ﬁw Ale, Grenadune, ()mhﬁw

FALSCHER TIROLER
Apfelsafl, Tonie Water, Rospmarin

IPANEMA
Gunger Me. Jucker, Limnelle

VIRGIN MOJITO
Guger Ale, Jucker, Lumette, Winze, Soda

VIRGIN COLADA
Aranassafl; Eoossuup, Saline

€ 6,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 5,50

€ 6,00

€ 6,50

KRUMERS.COM
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KRUMERS.COM

KLASSISCH —<¢<ee--

KRUMERS SIGNATURE
Averna, Lumoneells Tonie Water, Orange

MARGA RITA
Tv&wo&r Silier, Countieaw, lumelle, Salz

GIN BASIL SMASH
G, Counlieaw, Baslifurn, (snelle

PUBLIC HEMINGWAY
Brauner Run, Proseces, lailerzucker, [lione

NEW YORK SOUR
Bourbon, Séwrrg, Jueker, [dione, Euweifs

COSMOPOLITAN
Vodlka, Countiean, Cranberry, lumetlensafl

GIN F1ZZ
G, [ucker, [dionensafl; Soda

WHITE RUSSIAN
Vodka, Ealnliaa, Saline

NEGRONI
G, Qavapare, Anliea Toranala, rofer sifBer Wermad,

€10,80

€ 9,80

€10,80

€ 9,80

€10,80

€ 9,80

€ 9,80

€ 9,80

€ 9,80




<+ Cooflaks

EXOTISCH —<<¢<<s--

MOJITO
R, Jucker, Linelle, Minze, Sodla

PINA COLADA

Runn, Eotossurup, Salne, Aranassafl

SEX ON THE BEACH
Vaelka, Peach Tree, Orangensaft; Cranteerry-Saft

CAIPIRINHA
Cachaga, Livne Juie, Rofrrzucker, (umellin

TEQUILA SUNRISE
To%w}gd, Orangensafl; Orenadine

THE REAL MAI TAI
3y Ruim, Apreat Brandy, Amaretle, Wandlel, Lumetle

CUBA LIBRE
Havana, (ola, Lumelle

LONG ISLAND ICED TEA 4
Wesoer Ruw, Vodlka, Gim, 72%%&1, Countieaw, (ola, lumelle

SINGAPORE SLING
in, Ol @Ww@, Do Bnédicline, Counlreaw,
dionensafi; Ananassafl; Grenadune, Angostara

€10,80

€10,80

€ 9,80

€ 9,80

€ 9,80

€10,80

€ 9,60

€13,50

€10,80

KRUMERS.COM
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GESCHICHTE DES MULE"S —<<<<e--

Mit dem Moscow Mule ist ein Vodka ganz eng verbunden -
namlich der Smirnoff. 1941 trafen sich John G. Martin als Ver-
treter von Smirnoff und Jack Morgan, erfolgloser Ginger Beer
Hersteller und guter Freund einer jungen Dame, mit jeder
Menge Kupferbechern in Los Angeles.

Ilhre Idee war es, alle drei Komponenten zu einem Drink zu-
sammenzufihren. Also Vodka und Ginger Beer (was damals
nichts anderes war als heute Ginger Ale, nur etwas scharfer
und seit 1919 Uberwiegend alkoholfrei) in einem Kupfer-
becher mit einem Schuss Limette.

Der MULE hat sich im Laufe der nachsten Jahre Gber die ge-
samten USA verbreitet und machte den Vodka plotzlich als
Mixspirituose bekannt.

MOSCOW MULE € 9,80
Vodka, Ginger Beer, Guite, Ahﬁo{ﬁtm, Lunelle

MUNICH MULE € 9,80
Qi Gunger Beer, luelle, Angostara, (nguer

MEXICAN MULE € 9,80

T”%‘“’Kq Gmger Beer, Or ange, Akgos'ﬁm

KENTUCKY MULE € 9,80
Brourbon, Qu%w Beer, [divne, Ahﬁosfm, Minze

CUBA MULE € 9,80
Weiler i, Gunger Beer, Ahgas‘thm, Lunelle
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Wasser¢ Sofldrinks

ALKOHOLFREIES —<<¢<ce—

MINERALWASSER (STILL/ PRICKELND) 0,33L € 3,10
MINERALWASSER (STILL/ PRICKELND) 0,75L € 5,90
COCA COLA, COLA ZERO, 0,33L € 3,80

FANTA, SPRITE, MEZZO MIX

ALMDUDLER

0,35L € 3,80

THOMAS HENRY 02L € 3,90
Tonse Weter, Gunger Ale, Biler Lemon, Ginger Beer

RED BULL 0,25L € 4,50
EISTEE PFIRSICH | ZITRONE 0,25L € 3,50
PAGO 0,2L € 3,50
Orange. Apel, Anaras Wardle, Johannisteere, %Zamgw

FRUCHTSAFT GESPRITZT 0,3L € 3,80
FRUCHTSAFT GESPRITZT 0,5L € 440

KRUMERS.COM
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Cafffee ¢ tHeBe elrinke

KAFFEE —<<¢€¢e—~

IRISH COFFEE € 7,50
[rish Whi/skog, [ueker, Caffee, Obers

BAILEYS COFFEE € 6,20
Caffee, @Mogs, Obers

COFFEE CORRETTO € 5,50
Espresse, Grappa

LUMUMBA € 5,90
Cakao, [owinn, Dbers

ESPRESSO € 2,90
DOPPELTER ESPRESSO € 4,80
ESPRESSO MACCHIATO € 3,20
LATTE MACCHIATO € 4,20
VERLANGERTER € 3,40
CAPPUCCINO € 4,00
~alle Eaffees nalirlich auch gerne entkoffeinert

HEISSE GETRANKE —<<¢cee—

HEISSE SCHOKOLADE € 4,20
HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAGOBERS € 490
HEISSE SCHOKOLADE MIT RUM € 5,90
KANNCHEN TEE € 3,90

Phelferminze, Cammille, Wald wahf( wer-[ilione, @ugknmur,
Assam, Dar Jwﬂmﬁ Qrion-Tee, Earl Qrog Rroibos

)
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VOM FASS ——<¢<ee—

ZIPFER ,PFIFF”
ZIPFER ,SEIDEL”

ZIPFER ,,KRUGERL”

RADLER ,SEIDEL” - SUSS | SAUER

RADLER ,KRUGERL” - SUSS | SAUER

FLASCHENBIER —<<¢<<e-
ZIPFER ALKOHOLFREI
HEINEKEN

WEIHENSTEPHAN HEFEWEIZEN
tell

WEIHENSTEPHAN HEFEWEIZEN
Dunel

WEIHENSTEPHAN HEFEWEIZEN

Alksholfres

0,2L
0,3L

0,5L

0,3L

0,5L

0,33 L
0,33L

0,5L

0,5L

0,5L

]

€ 2,90
€ 3,70

€ 5,20

€ 3,70

€ 5,20

€ 3,70
€ 4,50

€ 5,20

€ 5,20

€ 5,20

KRUMERS.COM
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Weilo-¢ Tssimein

WEIBWEINE —<<<es—

GRUNER VELTINER GROOVEE DAC 1/8L
dl; Grutoer 1/4L
721;?2 2, Weinniertel 0,75L
CHARDONNAY KALKSTEIN 1/8L
vingul, Johanneshof Reinisclr 1/4L
Tﬁ%do‘ré Wrrmwreﬁm 0,75L
RlESLlNG PLATIN 1/8 L
wfﬁr’fsahﬁsah 1/4 L
[ﬁhﬁ&h&vs bammpilal 0,75L

ROSEWEIN —<<¢<ce—

ROSE VON ZWEIGELT 1/8L
il Mlravn 1/4L
5127? favnplal 0,75L

i i
ook SN
Weilere Weine sewie Weinrardalim kinmen

Sie gerne unserer Weinkarle entielumen.

’Fmgwu Sie nacl wnseren Empﬁohémgm ¢
3%0&5% Sie den Abend!

€ 5,50
€11,00
€ 34,00

€ 6,00
€12,00
€ 36,00

€ 6,00
€12,00
€36,00

€ 5,50
€11,00
€ 34,00




ROTWEINE —<¢<<e—

ZWEIGELT EXCLUSIV 1/8L € 5,50
We,mgwfﬁsﬁuﬁr 1/4L €11,00
Grens, Gronmstal 0,75L €33,00
BLAUFRANKISCH ECHT LANG 1/8L € 5,50
vingl La 1/4L €11,00
mﬁwqyg’mm/mﬁmw 0,75L €33,00
CUVEE BLACK PEPPER
SY|ME|BF|ZW 1/8L € 5,50
uf, Ppneist 1/4L €12,00
@m‘g Mrwfz Indttellowrgentand 0,75L €34,00

Weidere Weine sowie Weinrardalen kinmen

Sie gernt wnserer Weinkarte entielmen.

’ﬁqgwu Sie nach unsere Em/yﬁwaﬁw ¢
3%»&5% Sie den Abend!

KRUMERS.COM
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KSA Gint Tonie

GIN —<¢€ece—

ALLEGRA ALPINE LIFESTYLE GIN (SEEFELD) 4CL € 8,90
BLUE GIN 4CL € 8,90
G-VINE 4CL = € 8,80
GORDON’S LONDON DRY ,,PREMIUM” 4CL € 4,80
TANQUERAY GIN ,,PREMIUM” 4CL € 5,70
BOMBAY SAPPHIRE ,,PREMIUM” 4Gl 1€ X570
HENDRICK’S GIN 4CL € 8,90
MONKEY 47 4CL € 9,90
THE BOTANIST 4CL € 9,90
BROCKMANS GIN 4CL € 8,90
GIN MARE 4CL € 8,90
JINZU 4 CLIns €890
TONIC —<<¢ece

1724 TONIC 0,2L € 5,90
FENTIMANS DRY TONIC 0,2L € 4,00
FEVER TREE MEDITERRANEAN 02L € 3,9
THOMAS HENRY TONIC 02L € 3,9

Covnbineren Sie (lhren (ieblings-Gun
i (lrenn Leblings-Trnce (ro{f,:?négm Sie
Musom:?mmhﬂwﬁm
Der Preis llres Gin Tonie wguéfswh aus der Swmme der
Eunzelprese der gewilllen omponenten.

13
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< Spuidaosen

LIKORE —<¢<ee—

AMARETTO DISARONNO
BAILEYS IRISH CREAM
COINTREAU

GRAND MARNIER
DRAMBUIE

SAMBUCA MOLINARI
SOUTHERN COMFORT
KAHLUA/ TIA MARIA
LIMONCELLO
FRANGELICO

BITTER & KRAUTER —<¢<¢e—

AVERNA/ FERNET BRANCA/ RAMAZZOTTI
JAGERMEISTER

MONTENEGRO

CYNAR

..als Sowr mi servier]

4 CL
4CL
4 CL
4 CL
4 CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

2CL
2CL
2CL
pAGE

4CL

5,20
5,20
5,20
6,20
6,20
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20

a o o dh d d b dh db

3,50
3,50
3,50
3,50

ay dy  dy db

€ 9,80

KRUMERS.COM
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< Spuidicsen

WHISKY | WHISKEY —<¢<<s—

Bowrbon ¢ Tennessee Whvskcg

JIM BEAM - STRAIGHT - BOURBON 4 CL € 4,70
JACK DANIELS BOURBON 4 CL € 6,00
Canadian Wéwskg

CANADIAN CLUB 4 CL € 4,90
CROWN ROYAL 4 CL € 5,80
(rish Wheskey

TULLAMORE DEW 4 CL € 6,00
Blended Sedteh Whesky

JOHNNIE WALKER RED LABEL | 12 YEARS 4 CL € 4,70
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL | IVALT S 4 CL € 1,50
BALLANTINES - SCOTCH 4 CL € 4,70
CHIVAS REGAL - SCOTCH | 12 YEARS 4 CL € 7,50
GLENKINCHIE | 12 YEARS 4 CL € 9,50
Sungle Wall Sedtel Whisky

GLENMORANGIE | 18 YEARS 4 CL € 18,00
GLENL|VET-H|GHLAND| 18 YEARS 4 CL € 15,20
CRAGGANMORE | 12 YEARS 4 CL € 9,50
BOWMORE MARNIER | 15 YEARS 4 CL €12,80
LAPHROAIG 4CL € 9,20
TALISKER 4 CL €10,50
MACALLAN | 12 YEARS 4 CL €12,80
LAGAVULIN 16 4CL € 13,50
Japanese W&u’gkg

HIBIKI 4CL € 13,80

Lo

—  KRUMERS.COM



2l )
L Opudasseh
VODKA ——<<¢<<e—

SMIRNOFF RED LABEL ,,PREMIUM”
ABSOLUT VODKA

RUSSIAN STANDARD

VODKA GREY GOOSE ,,ULTRA PREMIUM”

RUM —<¢<ee—

BACARDI SUPERIOR - PUERTO RICO

HAVANA CLUB - 3 YEARS

HAVANA CLUB - 7 YEARS

RON ZACAPA - 23 YEARS

A.H.RIISE NON PLUS ULTRA - 28 YEARS
DIPLOMATICO RESERVA EXCLUSIVA

RON MATUSALEM GRAN RESERVA - 15 YEARS
ABUELO ANEJO

PLANTATION PINEAPPLE

TEQUILA —<€<ee—

PATRON SILVER 40°
PATRON ANEJO 40°
OLMECA WEISS / GOLD

COGNAC —<¢<ee-

COURVOISIER V.S.O.P.

REMY MARTIN V.S.O.P.
HENNESSY FINE DE COGNAC
REMY MARTIN EXCELLENCE XO

WEINBRAND, BRANDY & CALVADOS

VECCHIA ROMAGNA
CARLOS |
CALVADOS PERE MAGLOIRE XO

€ 4,70
4CL € 4,90
4CL € 4,90
4CL € 8,90
4CL € 4,80
4CL € 4,80
4ck™ €77,59
4CL  €13,00
4CL  €21,00
4CL € 9,80
4CL € 9,50
4CL € 850
4¢k £11,70
2 6L ,€.5,20
2CL € 5,90
2CL € 3,30
2CL € 590
2CL € 590
gL Ehe.d0
2CL  €18,90
—<¢eee
2CL € 3,90
2CL € 3,90
2CL € 3,90

KRUMERS.COM
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- Spuidiosen

PORTWEIN —<<¢<<e--

SANDEMAN FINO | MEDIUM | RUBY 5CL € 4,50
WARRE’S VINTAGE 5CL € 9,50
GRAPPA —<ecee—

GRAPPA TIGNANELLO 42°, ANTINORI 2CL € 4,90
GRAPPA DI BARBARESCO 42°, A. GAJA 2CL € 4,90
GRAPPA DI BAROLO 45°, PRUNOTTO 2CL € 4,90
GRAPPA DI MERLOT 42°, ORNELLAIA 2CL € 4,9
GRAPPA BERTA DEA 44° 2CL  €13,50
EDELBRANDE —<<¢<<e--

h‘dmmw&

GRAFENSTEINER (APFEL) 2CL € 6,90
KRIECHERL (PFLAUME) 2CL € 7,90
HIMBEER 2CL € 6,90
MARILLE 2CL € 7,90
é&@&s

WILLIAMSBRINE 2CL € 5,90
ALTER APFEL 2CL € 4,90
ALTE ZWETSCHGE 2CL € 5,90
HERZKIRSCHE 2CL. € 5,90
VOGELBEERE 2CL € 9,9
Buaver

HASENUSS 2 CL: =€ 1350
ZIRBE 2CL € 3,50

17
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Thank you very much
for visiting us! ”’FWZ @’WMU’SWWMW

KRUMERS.COM



https://www.instagram.com/krumersalpin/
https://www.tripadvisor.de/Hotel_Review-
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